Previo a ejecutar este acuerdo, la productora deberá entregar una nueva garantía de fiel 
cumplimiento del contrato con vigencia hasta marzo de 2024. Adicionalmente, en caso de no 
aprobarse completamente la rendición de la cuota N° 6, ascendente a $24.259.420 (veinticuatro 
millones doscientos cincuenta y nueve mil cuatrocientos veinte pesos), ésta deberá garantizarse por 
alguno de los instrumentos contemplados en la Resolución N° 30 de la Contraloría General de la 
República. 

4. FORMULACIÓN DE CARGO A CANAL 13 SpA POR SUPUESTA INFRACCIÓN A LA NORMATIVA QUE 

REGULA LAS EMISIONES DE LOS SERVICIOS DE TELEVISIÓN, CON MOTIVO DE LA EXHIBICION EL DÍA